[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 752/2023
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Senhor Prefeito, através da equipe competente, que seja realizado estudo para melhoria da iluminação pública no Jardim Primavera, seja com a substituição das lâmpadas atuais por LED ou ampliação de número de luminárias.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma solicitação dos moradores, por se tratar de uma área central porém com vulnerabilidade no quesito segurança pública. A medida indicada pode atender essa demanda.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 15 de junho de 2023.
Fabio Cardoso Junior
Vereador